Zápis č. 1


ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá


konaného dne 28.1.2009 v budově obecního úřadu ve Veselé od 18.00 hod.








Přítomni: L. Vránová, J. Rýzl, K. Vojtíšková, M. Zajíc, V. Vávrová, F. Hanyš, J. Vrána


Omluveni: J. Dlouhý





Hosté: F. Vilimovský, Z. Cerman, M. Knobová, I. Cacák, Z. Fučík, J. Sibor, J. Vojtíšek, J. Kottková





Ověřovatelé zápisu: M. Zajíc, J. Vrána





Zapisovatelka: V. Vávrová








Program jednání:


Úvod


Informace o hospodaření obce v r. 2008


Schválení rozpočtu na r. 2009


Informace o místních poplatcích


Mikroregion Tábor – revizní zpráva


Informace o úpravě daně z nemovitosti na r. 2009


Doplnění jednacího řádu Zastupitelstva obce Veselá


Vodovod Kotelsko


Zařazení pozemních komunikací do místních komunikací


Různé


- potvrzení Veřejnoprávní smlouvy KÚ Libereckého kraje


- oznámení o umístění skládky hnoje 








ad 1) Úvod


Veřejné zasedání ZO zahájila starostka obce Lidmila Vránová, seznámila přítomné s projednávaným doplněným programem a prohlásila zasedání za usnášeníschopné. 


Návrh programu byl jednomyslně schválen. (hlasování 6/0/0)





ad 2) Informace o hospodaření obce v r. 2008


Starostka obce seznámila přítomné s plněním rozpočtu v roce 2008. Hospodaření obce bylo se ziskem 775.000,85 Kč. Tento zisk byl převeden na účet v Komerční bance.


ZO bere na vědomí informaci o hospodaření obce v roce 2008. (hlasování 6/0/0)





ad 3) Schválení rozpočtu na r. 2009


Sále starostka seznámila přítomné s návrhem rozpočtu na r. 2009, který byl navržen jako vyrovnaný. Tento návrh si mohli občané přečíst na úřední desce.


ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2009. (hlasování 6/0/0)





ad 4) Informace o místních poplatcích


Místní poplatky, tj. poplatek za sběr a likvidaci odpadů a poplatek ze psů, zůstávají ve stejné výši (viz. samostatná příloha – Místní oplatky na rok 2009)


ZO schvaluje výši místních poplatků dle návrhu.(hlasování 6/0/0)





ad 5) Mikroregion Tábor – revizní zpráva


Starostka obce pozvala přítomné na veřejné zasedání Mikroregionu Tábor, které se uskuteční 5.2.2009 od 15 hodin v malé zasedací místnosti Městského úřadu v Lomnici nad Popelkou.


Dále starostka seznámila přítomné o finanční činnosti dobrovolného svazku obcí Mikroregion Tábor v roce 2008. Dozorčí rada Mikroregionu provedla kontrolu účetních dokladů a uzavřených smluvních vztahů v roce 2008. Závěrem komise konstatovala, že v hospodaření Mikroregionu nebyly zjištěny nedostatky.


ZO bere na vědomí informaci o finanční činnosti Mikroregionu Tábor v roce 2008. (hlasování 6/0/0)





ad 6) Informace o úpravě daně z nemovitosti na r. 2009


Na základě novely o dani z nemovitosti č. 1/2009 Sb. s účinností od 1.1.2009 byly provedeny drobné úpravy. V obci Veselá se daň měnit nebude, zůstane za stejných podmínek jako v r. 2008. Složenka na zaplacení daně z nemovitosti přijde občanům poštou, tak jako v uplynulých letech.


ZO bere na vědomí informaci o úpravě daně z nemovitosti na r. 2009. (hlasování 6/0/0)





ad 7) Doplnění jednacího řádu Zastupitelstva obce Veselá


Starostka požádala zastupitele o doplnění jednací řádu zastupitelstva obce o dodávání písemných podkladů a připomínek pro projednání v ZO nejméně 10 dnů před jednáním zastupitelstva.


ZO schvaluje doplnění jednacího řádu Zastupitelstva obce Veselá dle návrhu. (hlasování 6/0/0)





ad 8) Vodovod Kotelsko


Poslední rozbor vody, který byl 15.12.2008 ukazuje dobré hodnoty. I přesto se kvůli udržení těchto hodnot bude používat desinfekce.


Pan Cerman upozornil, že by se měl pořídit kapač a dávkovat přes něj, aby voda nebyla cítit chlórem.


Paní Knobová se ptala kdy se bude platit za vodu. Kdyby se vybíralo zpětně, aby to nebyla velká položka. Paní starostka upozornila, že se za vodu zpětně vybírat nebude.


ZO bere na vědomí informaci o vodovodu v Kotelsku. (hlasování 6/0/0)





ad 9) Zařazení pozemních komunikací do místních komunikací


Starostka obce seznámila přítomné se seznamem pozemních účelových cest (viz. samostatná příloha), u kterých bude obec žádat o zařazení do místních komunikací. A to z důvodu získání dotace na  opravu místních komunikací. Na účelové komunikace nelze podat žádost o získání dotace, proto je nutno tyto komunikace převést do místních komunikací.


ZO schvaluje zařazení účelových komunikací dle návrhu do kategorie místních komunikací. (hlasování 6/0/0)





ad 10) Různé


- potvrzení Veřejnoprávní smlouvy KÚ Libereckého kraje


Krajský úřad Libereckého kraje zaslal rozhodnutím souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Lomnice nad Popelkou a obcí Veselá na úseku výkonu přestupkové agendy podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích.


Za výkon přenesené působnosti uhradí obec Veselá náklady ve výši 700,- Kč za každý oznámený přestupek nebo přestupek projednaný z úřední povinnosti.





- oznámení o umístění skládky hnoje 


Městský úřad Semily, odbor životního prostředí zaslal na OÚ Veselá oznámení o schválení umístění provizorní skládky hnoje pro žadatele Vladimíru Rýzlovou.








diskuze:


Z. Cerman


- Jak to vypadá s překopem cesty v Kotelsku u jeho domu? Zda má obec s někým uzavřenou smlouvu.


Smlouva uzavřena nebyla, práce je stále objednána, byla odsunuta z důvodu mokra a mrazu. Až se oteplí, budeme opět apelovat.


- Proč byla přemístěna vývěska v Kotelsku? 


Starostka požádala osadní výbor o oficiální písemný návrh o umístění vývěsky v Kotelsku do příštího zasedání zastupitelstva.





Z. Fučík 


– Proč se neroznášejí zápisy ze zastupitelstva obce do každého domu? V Tatobitech to tak dělají.


V Tatobitech mají obecního zaměstnance, ve Veselé nikoli. Zápisy jsou vyvěšovány na úřední desku a na internet. 


Kudy se bude jezdit až se bude opravovat most v Kotelsku?


Obci Veselá bylo zatím sděleno pouze, že se bude most opravovat. Kudy povede náhradní trasa, zatím není známo.





Z. Cerman


- Pište zápisy podrobněji, aby bylo patrno kdo chodí na jednání, pro co hlasuje. Jako to mají např. V Rovensku. 


Kdo se zúčastní jednání je patrno z prezenční listiny. Pokud se budete zúčastňovat jednání ZO osobně, budete mít přehled o docházce i hlasování.


- Bylo přislíbeno opravení stropu v knihovně v Kotelsku a doposud se tak nestalo.


Budeme připomínkovat a urgovat, aby to bylo co nejdříve provedeno.


- Bylo by dobré natřít plech na střešním okně na domku u koupaliště


Děkujeme za připomenutí, plech natřeme.





J. Kottková


- Bylo by potřeba investovat více peněz do oprav a údržby obecního bytu.


Určitě bude v letošním roce provedena nějaká údržba a oprava, např. komíny, oprava zdi, atd.





J. Vojtíšek


- U čekárny na návsi je skládka na obecním pozemku. Bylo by potřeba ji odstranit a zkulturnit okolí čekárny. Obnovit a pročistit odtoky z překopů pozemních komunikací na hora.


Odstranění skládky a zkulturnění okolí čekárny a pročistění odtoků provedeme v rámci oprav a údržby komunikací.





Příští zasedání Zastupitelstva obce Veselá se koná 25.3.2009 od 18.00 hod. v budově obecního úřadu.





Ověřovatelé: 	J. Vrána		





	M. Zajíc		











				


	Jiří Rýzl	Lidmila Vránová


	místostarosta obce	starostka obce


